
Kıymetli mesai arkadaşlarım, 

 Zor zamanların kendine has şartları, aşılması gereken eşikleri, alınması gereken 

tedbirleri, yapılmasının elzem olduğu özel işleri vardır. Böylesi zamanlar, kurum hizmetlerinin 

nitelik değiştirdiği, hatta yeni hizmet mecralarının geliştiği, bazı kısıtlamaların baş gösterdiği, 

kişisel görev ve sorumluluk alanlarının değiştiği zamanlardır.  

İhtiyaç duyulan her gücün tedavüle sokulduğu, fedakârlığın ve merhametin iliklere 

kadar hissedildiği işte böyle imtihan günlerinde siz kıymetli yöneticilerimiz elinizi değil 

gövdenizi taşın altına koydunuz. 

 Bugün devam ettiğiniz yöneticilik görevini geçmiş zamanlarda yürüten birisi olarak, çok 

iyi biliyorum ki, sizler okullarınızı eviniz gibi görmektesiniz. Bu sebeple hiçbir mevzuatta 

yazmamasına rağmen yapılmazsa içinizin rahat etmeyeceği işleri de üzerinize alıyorsunuz. Hiç 

yüksünmeden okulunuzdaki birkaç bozuk araç-gereci tamir ediyorsunuz mesela. Okulunuzun 

boya-badana-temizlik işlerini görüyor, yeri geldiğinde bahçede çalışmaktan veya aracınızı işe 

koşmaktan çekinmiyorsunuz. Çünkü sizler eğitime liderlik ediyor olmanın, dokunduğunuz her 

şeyi güzelleştirmek amacı taşıdığı bilinci ile çalışıyorsunuz. 

 Uzaktan eğitime başladığımız ilk günden itibaren mesai gözetmeksizin, öğrencilerimiz 

her an geri gelecekmiş gibi, okullarımızı dezenfekte ederek hazır hale getirdiniz. Öğretmen ve 

öğrencilerimizi uzaktan eğitimin psikolojik alt yapısına çok hızlı bir şekilde motive ettiniz. 

Uzaktan eğitimin ders programlarını şartlara göre verimli bir şekilde koordine ederek öğretmen 

ve öğrencilerimizin panik havası yaşamalarının önüne geçtiniz. Vefa destek gruplarındaki 

özverili çalışmalarınızla sorumluluk sınırınızı ihtiyaç sahiplerinin bulunduğu son adrese kadar 

taşıdınız. Sağlık çalışanları ile beraber filyasyon ekiplerinde görev alarak virüsle mücadelenin 

sahadaki kahramanları oldunuz. Tüm bu gönüllü çalışmalarınızla milletin gözündeki müstesna 

yerinizi perçinlediniz. 

Ben de ziyaret ettiğim her okulda artarak devam eden çabanıza, çocuklarımızı geleceğe 

en güzel şekilde hazırlama gayret ve heyecanınıza ortak olmanın hazzını yaşadım, yaşamaya 

devam ediyorum.  

Halimizin hayra tebdil olması, hayatımızın sağlık ve huzur bulması temennisiyle, tüm 
öğrencilerimiz ve öğretmenlerimizle okul bahçelerimizde ve sınıflarımızda en kısa sürede tekrar 
buluşmayı diliyorum. 

Tecrübe ve liderliğiniz ile eğitim camiamızın temsilciliğini başarılı bir şekilde 
üstlendiğiniz için sizlere çok teşekkür ediyorum. 
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